14/02/2023 15:51 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1046439

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1046439 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 4112 / 2022 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.040278/2022-66
Seropédica-RJ, 30 de junho de 2022.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
das atribuições que lhe confere o Artigo 9.º, inciso XVII, do Regimento Geral da
UFRRJ, e considerando o contido na Lei n.º 13.709, de 14 de agosto de 2018, Artigo
23.º, Inciso III e Artigo 41.º, Parágrafo 1.º, RESOLVE:

Designar RAFAEL MORAES DA SILVA, Técnico de Tecnologia da Informação,
matrícula SIAPE n.º 1719313, para atuar como Encarregado pelo Tratamento de
Dados Pessoais no âmbito da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, nos
termos da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais.

(Assinado digitalmente em 30/06/2022 15:31 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4112, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/06/2022 e o

código de verificação: e04ca7b243

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf